ПРОТОКОЛ № 1
заседания конкурсной комиссии

по отбору субъектов малого предпринимательства на получение субсидии по
мероприятию муниципальной программы "Поддержка малого бизнеса" на 2019 - 2024

годы, утвержденной постановлением администрации муниципального образования
Куйтунский район № 374-п от 11 июля 2018г - поддержка начинающих -  гранты

начинающим на создание собственного бизнеса

р.п. Куйтун
14 мая 2019г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ:

заместитель мэра по вопросам жизнеобеспечения
администрации муниципального образования Куйтунский район А.А Непомнящий

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

начальник управления сельского хозяйства администрации
муниципального образования Куйтунский район С.А. Терехов

начальник управления по правовым вопросам,
кадрам администрации муниципального
образования Куйтунский район В.А. Головизина

начальник отдела социально-экономического развития
администрации муниципального
образования Куйтунский район В.М. Хлебникова

Кворум -  3
Присутствует членов комиссии -  4

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Рассмотрение заключений и принятие решений по предоставлению субсидий
субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальной
программы "Поддержка малого бизнеса" на 2019-2024 годы, утвержденной
постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район № 374-п
от 11 июля 2018г (далее муниципальная Программа) на:

- поддержку начинающих -  гранты начинающим на создание собственного бизнеса.
1.1 На конкурс по предоставлению субсидий на поддержку начинающих -  гранты

начинающим на создание собственного бизнеса было подано 3 (три) заявки и 1 (одна)
заявка по предоставлению субсидий субъектам малого предпринимательства,
осуществляющим розничную торговлю. Общая сумма, предусмотренная на
предоставление субсидий, составляет 500 000,00 (пятьсот ) рублей. Максимальны размер
субсидии на одного получателя составляет 125 000 (сто двадцать пять) рублей и 55 000
(пятьдесят пять) рублей на одного получателя, осуществляющего розничную и оптовую
торговлю.

Заявки проверены на соответствие требованиям Положения о предоставлении
субсидий из бюджета муниципального образования Куйтунский район в целях
возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства в связи с
реализацией мероприятий, направленных на поддержку и развитие малого и среднего

предпринимательства, утверждённого утвержденного постановлением администрации
муниципального образования Куйтунский район № 374-п от 11 июля 2018г (далее -
Прядок). В результате проведенной экспертизы установлено, что конкурсная заявка
индивидуального предпринимателя Грановой Татьяны Михайловны соответствует
требованиям Положения (приложение 1), конкурсная заявка индивидуального
предпринимателя Стреж Алены Сергеевны соответствует требованиям Положения
(приложение 1), конкурсная заявка индивидуального предпринимателя Макаревич
Светланы Николаевны не соответствует требованиям подпункта 1 пункта 6 Положения
(приложение 1), конкурсная заявка индивидуального предпринимателя Погодаевой Юлии
Андреевны не соответствует требованиям подпункта 1 пункта 6 Положения
(приложение 1).

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» - 4
«Против» - 0
«Воздержались» -0

РЕШИЛИ (единогласно):
1.1. Предоставить субсидию в соответствии с рейтингом (по баллам) субъектов

малого и среднего бизнеса -  участников конкурса (Приложение), составленным в
соответствии с п. 21.3 Положения о порядке предоставления субсидий субъектам малого
предпринимательства на территории муниципального образования Куйтунский район,
утвержденного постановлением администрации муниципального образования Куйтунский
район от 17.02.2017 г. № 55-п на:

-поддержку начинающих -  гранты начинающим на создание собственного бизнеса
индивидуальному предпринимателю Грановой Татьяне Михайловне в размере
125 000,00 рублей

осуществляющих розничную и оптовую торговлю индивидуальному
предпринимателю Стреж Алене Сергеевне в размере 55 000,00 рублей.

1.2. Экономическому управлению администрации муниципального образования
Куйтунский район подготовить постановление мэра муниципального образования
Куйтунский район о предоставлении субсидии из бюджета муниципального образования
Куйтунский район согласно прилагаемому списку (Приложение).

Срок исполнения -  до 31 мая 2019 года.
1.3. Экономическому управлению администрации муниципального образования

Куйтунский район объявить повторный прием документов на конкурс по
предоставлению субсидии на поддержку начинающих -  гранты начинающим на создание
собственного бизнеса.

заместитель мэра по вопросам жизнеобеспечения
муниципального образования
Куйтунский район, председатель комиссии

начальник управления сельского хозяйства администрации
муниципального образования Куйтунский район

начальник управления по правовым вопросам,
кадрам администрации муниципального
образования Куйтунский район

начальник отдела социально-экономического развития

С.А. Терехов

В.А. Головизина

администрации муниципального
образования Куйтунский район В.М. Хлебникова

Приложен^
( к Протоколу №1 заседания конкурсной

комиссии по отбору субъектов малого предпринимательства на получение
субсидии по мероприятию муниципальной программы "Поддержка малого бизнеса"

на 2019 - 2024 годы, утвержденной постановлением администрации
муниципального образования Куйтунский район № 374-п от 11 июля 2018г

- поддержка начинающих -  гранты начинающим на создание собственного бизнеса
от 14 мая 2019г

№ Наименование
субъекта

ИНН Сумма
субсидий
, рублей

Количество
сохраняемых рабочих

мест в течение
календарного года со

дня получения
субсидии,баллов

Количество рабочих
мест, планируемое к
созданию в течение

календарного года со
дня получения

субсидии, баллов

Объем налоговых
отчислений,

планируемых за
календарный год со

дня получения
субсидии,баллов

Отношение к
приоритетной

целевой
группе,
баллов

Итого,
баллов

1 ИП Гранова Т.М. 383200149901 125 000 11 13 13 13 69,5
2 ИП Погодаева Ю.А. 383203071869 125 000 - 13 13 32,5 58,5
3 ИП Макаревич С.Н. 381453015020 125 000 11 - 13 13 37
4 ИП Стреж А.С. 381454411080 55 000 11 13 13 32,5 69,5

заместитель мэра по вопросам жизнеобеспечения
муниципального образования
Куйтунский район, председатель комиссии

начальник управления сельского хозяйства администрации
муниципального образования Куйтунский район

начальник управления по правовым вопросам,
кадрам администрации муниципального
образования Куйтунский район
начальник отдела социально-экономического развития
администрации муниципального
образования Куйтунский район

V/
В.М. Хлебникова